
312409"1982D7 

Администрация города Тулы 

П О С Т  А Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

от /3,06. оЮр№  ol-rj-H 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 30.03.2022 N° 189 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N° 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 30.03.2022 N° 189 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

О 0 9 4 4 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы от/?. 0€> oUf jf 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 
30.03.2022 № 189 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не 
разграничена» 

1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в 
наименовании приложения к постановлению, по тексту приложения к 
постановлению текст ««Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или 
государственная собственность на который не разграничена»» заменить 
тестом ««Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена»»; 

2. В приложении к постановлению: 
1) пункт 1.1. изложить в новой редакции: «1.1. Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена» (далее - Административный регламент) разработан 
в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной 
услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при осуществлении полномочий по 
предоставлении земельных участков в муниципальном образовании города 
Тулы.»; 

2) пункт 2.8. изложить в новой редакции: «2.8. Предоставление 
муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

Конституцией Российской Федерации; 
Земельным кодексом Российской Федерации; 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 



Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных»; 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 280-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
устранения противоречий в сведениях государственных реестров и 
установления принадлежности земельного участка к определенной категории 
земель»; 

Законом Тульской области от 28 ноября 2019 года N° 118-ЗТО «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципального образования город Тула и органами государственной власти 
Тульской области»; 

Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении Перечня 
документов, подтверждающих право Заявителя на приобретение земельного 
участка без проведения торгов»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 
2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных 
системах, обеспечивающих предоставление в электронном формате 
государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)». 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников 
официального опубликования), размещен в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)», на ЕПГУ.». 

3) в пункте 2.18. текст «3.6.3.» заменить текстом «З.6.»; 
4) в пункте 2.29.4. текст «2.29.4.» заменить текстом «2.28.4.»; 
5) Приложение № 1 к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная собственность на который не 
разграничена» изложить в новой редакции: 

«Приложение N° 1 
к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, 

или государственная собственность 
на который не разграничена» 

Форма 
заявления о предварительном предоставлении земельных участков 



кому_ 

от кого: 

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, ИП) 

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес) 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), 
Паспорт 

адрес регистрации, 
адрес фактического проживания 

СНИЛС: 
ИНН: + 

контактный телефон, адрес электронной почты, 

(данные представителя заявителя, уполномоченного лица) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предварительном согласовании предоставления земельного участка < 1 > 

Прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка для 

(для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, хранения автотранспорта). 

Ориентировочная площадь испрашиваемого земельного участка 

Ориентировочное месторасположение испрашиваемого земельного участка 

Кадастровый номер земельного участка (в случае, если границы такого земельного участка 
подлежат уточнению) 

Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование 
испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом 



Правообладатели объекта, расположенного на испрашиваемом земельном участке (при 
наличии) 

Испрашиваемое право на земельный участок 
(собственность/аренда) 

Приложение: 

Заявитель: 
(ФИО гражданина) (подпись) 

« » 20 Г. 

*<1> указывается основание предоставления земельного участка без проведения 
торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, статьи 39.6 или 
пунктом 2 статьи 39.10, ст. 39.15 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьи 3.7 
Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3.». 


